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BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, MEXICO, D.F.

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.
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MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA JALISCO
MORELOS E INDEPENDENCIA
CENTRO VALLARTA, PUERTO VALLARTA
PUERTO VALLARTA, JALISCO
C.P. 48300 C.R. 48293 E03757193

*0915636131430307689001*
0915636131430307689001

CODIGO DE CLIENTE NO. 30307689
R.F.C. MPV180605 4D2
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 7193 SUC. FLUVIAL VALLARTA
TELEFONO: 51-69-43-00 DEL D.F.;O LADA 01800-50-10-000
PERIODO : 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015

0084238

HOJA 1 DE 2

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1 198,230.79 100.00% 79,190.90 100.00% 25.97 5,347.92
INVERSION CRECIENTE 66-50311993-1 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.67%
TOTAL 198,230.79 100.00% 79,190.90 100.00%

RESUMEN DE INTERESES PAGADOS E IMPUESTO RETENIDO
DESCRIPCION INTERES BRUTO ISR

CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1 25.97 0.00
TOTAL 25.97 0.00

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1 CLABE 014375655031199315
SALDO PROMEDIO 93,455.07 SALDO INICIAL 198,230.79 + INTERESES BRUTOS 25.97
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.3335% + DEPOSITOS 684,843.70 - I.S.R. RETENIDO (.60%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 803,883.59 = INTERESES NETOS 25.97
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/09/2015 = SALDO ACTUAL 79,190.90 COMISIONES COBRADAS 5,347.92

INVERSION CRECIENTE 
INVERSION CRECIENTE 66-50311993-1

SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%
* GAT REAL -3.67%

+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.60%)

CORTE AL 30/09/2015 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS
CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1
(Saldo Inicial de $198,230.79)

Comisiones
5,347.92

Otros Cargos
798,535.67

Saldo final
79,190.90

Abonos
684,843.70
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DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50311993-1 CLABE 014375655031199315

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-AGO-2015 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 198,230.79
01-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 21,026.47 219,257.26
01-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 312.15 218,945.11
01-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 49.94 218,895.17
01-SEP-2015 0000000 DOMIC CUOTA DE AFILIACION AFIL.-007297147 250.00 218,645.17
01-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 40.00 218,605.17
02-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 8,779.93 227,385.10
02-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 107.68 227,277.42
02-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 17.23 227,260.19
03-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 5,120.25 232,380.44
03-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 87.04 232,293.40
03-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 13.93 232,279.47
04-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 109,079.99 341,359.46
04-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 1,456.46 339,903.00
04-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 233.04 339,669.96
04-SEP-2015 3968690 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASPASO ENTRE CUENTAS 339,000.00 669.96

07-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 15,385.13 16,055.09
07-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 184.62 15,870.47
07-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 29.54 15,840.93
08-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 85,823.54 101,664.47
08-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 1,255.64 100,408.83
08-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 200.90 100,207.93
08-SEP-2015 7566575 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASPASO ENTRE CUENTAS 100,000.00 207.93

09-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 93,625.96 93,833.89
09-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 1,437.22 92,396.67
09-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 229.96 92,166.71
10-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 41,736.41 133,903.12
10-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 647.13 133,255.99
10-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 103.54 133,152.45
11-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 9,511.94 142,664.39
11-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 153.80 142,510.59
11-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 24.61 142,485.98
14-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 3,001.91 145,487.89
14-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 47.53 145,440.36
14-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 7.60 145,432.76
15-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 86,080.12 231,512.88
15-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 1,458.80 230,054.08
15-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 233.41 229,820.67
17-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 89,619.00 319,439.67
17-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 1,509.22 317,930.45
17-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 241.48 317,688.97
18-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 29,215.00 346,903.97
18-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 446.04 346,457.93
18-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 71.37 346,386.56
18-SEP-2015 1114171 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE TRASPASO ENTRE CUENTAS 346,386.56 0.00

21-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 38,895.21 38,895.21
21-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 466.74 38,428.47
21-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 74.68 38,353.79
22-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 13,715.38 52,069.17
22-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 233.16 51,836.01
22-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 37.30 51,798.71
30-SEP-2015 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007297147 34,201.49 86,000.20
30-SEP-2015 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007297147 544.57 85,455.63
30-SEP-2015 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007297147 87.13 85,368.50
30-SEP-2015 9026919 COM TRANSF TEF (ENLA) 00054 <100,000 T 4 C/U 136.08 85,232.42
30-SEP-2015 9026919 I.V.A. POR COMISION 00054 <100,000 T 4 C/U 21.77 85,210.65
30-SEP-2015 9026918 COMISION TRANSFERENCIA SPEI 00033 >100,000 T 4 C/U 83.16 85,127.49
30-SEP-2015 9026918 I.V.A. POR COMISION 00033 >100,000 T 4 C/U 13.30 85,114.19
30-SEP-2015 9026917 COMISION CONSULTA ENLACE COMISION CONSULTAS 80121266602A 5,061.18 80,053.01
30-SEP-2015 9026917 I.V.A. POR COMISION COMISION CONSULTAS 80121266602A 809.78 79,243.23
30-SEP-2015 9026916 COM TRANSF INTERNAS ENLACE 00027 TRANSF. INTERNAS 5 C/U 801 67.50 79,175.73
30-SEP-2015 9026916 I.V.A. POR COMISION 00027 TRANSF. INTERNAS 5 C/U 8012126660 10.80 79,164.93
30-SEP-2015 0000000 ABO POR INTERESES DEL PERIODO 25.97 79,190.90

TOTAL 684,843.70 803,883.59 79,190.90

DETALLE DE MOVIMIENTOS INVERSION CRECIENTE
INVERSION CRECIENTE 66-50311993-1

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-AGO-2015 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00
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INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
DE7BE3F7-5EF7-4101-BCB1-3C75EACCC38C

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000202409346

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000202865018

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
NUMERO DE CUENTA DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65503119931
2015-10-01T21:00:50
2015-10-01T21:00:50
REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
MEXICO DF
SERVICIO
NO IDENTIFICADO
NO IDENTIFICADO
INGRESO

jcbZPc7JQiMPoUXTx3dycP4o4yTB:jcbZ
ZlXZPwYG8nC:;e1rl:75g6iKAOEb8ZlXZ
zbcRWQQSwYvyVvyuSuyYwyTVxWVVQzazR
FkU9e9Kh6qKGE9xsyDRvWOc4k4BC9pK9Z
B4ZfEGCCJjPvORxvAgwcq6VTVQbV6QeOR
;Ak8p8yrAIt:CdPwjfMxRam9wXhtIL800
r4xbSYb6KDkLyZ;WNbTeCvnRkKnETBs42
wAvp8ESZL8F65ihu:1DTTHMDxMIEIDoAX
6vxSgXViVSb4nsxjWYT6zXgQyadE6Qf6Z
tYNIqmE6NO0gntSnwxBJxKiM7Dr5t0iA:
KBjby;dEu18Vh3WjbyrgY6nFO4xVjbxTR
3CvpxR:XUM2epPuwpw1Y8aNC;IODwriIX
yB5cvbBluHDh9hrBg88u1VgTR6b6vC47R
ot8qorPyKE7K8rkL43MhyKmImAi8oYz1X
oxVS0RiYf517zVFr3eKBqPx7f6x2DVUAR
oH9LS84JmAzwItuk0Y0HwwAAAAIthk8MZ
o5RRhbaCTFHcGjgKj;;I:kVzxzxTgVFbZ
KzIHN96aMiNfAxL95H3:SKi9kHi9MIEt:
9fBcwcLPmE6OP3WccFUZi:xBx7V0SyWTR
rpp:W9dxGFeJhPLZ8xZ2obJBKJyIZ8u8X
ZoZZVvfWpeiEEx:alS:XK4P;eUw4kbk4R
vppX4t4httPT4PzlPzD0HXvpHpXt8phD8

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
sFLI5VF7USw3XncpKFVjUDyyedLrbGj912BPupKajK//yWXWNg1k/rHS8VMLg3+AxqRwGCsVCHPx3OsM/LIUcyGr4GbHEi7DCe//+Yqp2pnZ4obckClDA4iVfCV6YRsc4OguxAQAeYjZL+jl1
97Az8eocaSkBg6DIpk9evJAw4E=

SELLO DIGITAL DEL SAT
KTCadxN+h4YQGPRSeJZCHVxZJe1asAc0OPaatEoJ3kgT5s29p62EjNItDa9dN738fYVlRpcIC/MSePs30ovQkOA3v4b5hIahYRuAkw/SxiT0OQsHYUd/MfPWUeKFbOQSKef95SAl7TKFwJ88+
wWJCwrBMW181ttz4WwqU+3u4LE=

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.0|DE7BE3F7-5EF7-4101-BCB1-3C75EACCC38C|2015-10-01T21:00:50|sFLI5VF7USw3XncpKFVjUDyyedLrbGj912BPupKajK//yWXWNg1k/rHS8VMLg3+AxqRwGCsVCHPx3OsM/L
IUcyGr4GbHEi7DCe//+Yqp2pnZ4obckClDA4iVfCV6YRsc4OguxAQAeYjZL+jl197Az8eocaSkBg6DIpk9evJAw4E=|00001000000202865018||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
AUT=
AUTO=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PGO=
PZO=
REC=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PAGO
PLAZO
RECIBO
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES

 

LA ENTIDAD FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, DELEGACION CUAJIMALPA, C.P. 05100, MEXICO, D.F. Y POR CORREO ELECTRONICO UEAC@SANTANDER.COM.MX O TELEFONOS 01 800 503
2855 (LADA SIN COSTO), (01 55) 5267 5279, (01 55) 5267 5298, (01 55) 5267 6606, (01 55) 5267 5272, (01 55) 5267 5150 Y FAX (01 55) 5169 4440,
EXT. 20170 , ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA
COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS:
DIRECCION EN INTERNET: WWW.CONDUSEF.GOB.MX
TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 80 80
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.


